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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,087,022.73 2,053,450.70 2,609,029.914,662,480.61

1,028,236.00 574,800.70 413,435.30Dietas 988,236.00

1,989,000.00 1,050,000.00 858,000.00Sueldos Básicos 1,908,000.00

194,500.00 145,000.00 49,500.00Decimotercer Mes 194,500.00

194,500.00 130,500.00 64,000.00Decimocuarto Mes 194,500.00

0.00 52,000.00 0.00Complementos 52,000.00

60,000.00 0.00 210,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

210,000.00

97,000.30 101,150.00 51,850.30Jornales 153,000.30

25,000.00 0.00 25,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

25,000.00

498,786.43 0.00 937,244.31Beneficios 937,244.31

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,405,254.68 1,103,525.24 3,016,766.924,120,292.16

150,000.00 110,927.53 73,072.47Viáticos Nacionales 184,000.00

50,000.00 20,750.00 115,250.00Viáticos al Exterior 136,000.00

40,000.00 35,129.94 8,870.06Suministro de Energía 
Eléctrica

44,000.00

0.00 0.00 0.00Agua 0.00

500.00 0.00 500.00Gas 500.00

8,000.00 0.00 8,000.00Telefonía Fija 8,000.00

25,000.00 57,300.00 22,200.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

79,500.00

20,000.00 4,955.00 15,045.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

20,000.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

0.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

10,000.00

50,000.00 0.00 65,000.00Servicios Jurídicos 65,000.00

30,000.00 75,000.00 50,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

125,000.00

15,000.00 15,507.48 14,492.52Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00

0.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

35,000.00 68,127.72 43,872.28Comisiones y Gastos 
Bancarios

112,000.00

18,000.00 0.00 8,000.00Publicidad y Propaganda 8,000.00

30,000.00 10,384.44 19,615.56Servicio de Internet 30,000.00

33,754.68 40,500.00 3,254.68Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

43,754.68

10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

30,000.00 28,828.09 19,171.91Limpieza, Aseo y Fumigación 48,000.00

30,000.00 31,562.00 91,438.00Ceremonial y Protocolo 123,000.00

1,800,000.00 604,553.04 2,303,526.57Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,908,079.61

0.00 0.00 115,457.87Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

115,457.87

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 403,647.72 139,471.00 412,676.72552,147.72

0.00 4,600.00 3,400.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

8,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

65,000.00 41,806.31 23,193.69Productos de Papel y Cartón 65,000.00
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0.00 32,775.00 2,225.00Productos de Artes Gráficas 35,000.00

42,647.72 0.00 42,647.72Artículos de Caucho 42,647.72

20,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

25,000.00 1,023.00 9,977.00Gasolina 11,000.00

25,000.00 5,736.52 69,263.48Diésel 75,000.00

3,000.00 1,481.63 1,518.37Productos de Material Plástico 3,000.00

30,000.00 23,273.02 29,152.00Herramientas Menores 52,425.02

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Vidrio 1,000.00

12,000.00 4,699.46 12,000.54Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

16,700.00

30,000.00 8,505.57 21,494.43Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

20,000.00 5,412.51 14,587.49Útiles y Materiales Eléctricos 20,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos Agrícolas 60,000.00

0.00 0.00 20,000.00Productos Forestales 20,000.00

30,000.00 7,783.00 42,217.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Confecciones Textiles 5,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Ferretería 25,000.00

0.00 2,374.98 0.00Cueros y Pieles 2,374.98

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,807,118.64 4,904,213.54 25,181,840.1130,086,053.65

0.00 0.00 74,545.08Muebles Varios de Oficina 74,545.08

155,999.82 0.00 185,999.82Equipos para Computación 185,999.82

0.00 0.00 20,000.00Obras de Arte Plástica 20,000.00

4,104,077.15 4,874,950.09 15,239,097.62Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,114,047.71
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3,125,021.77 29,263.45 9,240,177.69Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

9,269,441.14

422,019.90 0.00 422,019.90Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

422,019.90

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,252,079.10 4,112,767.09 3,736,093.117,848,860.20

57,000.30 0.00 57,000.30Otras Asistencias Sociales. 57,000.30

64,237.10 0.00 64,237.10Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

64,237.10

80,000.00 44,533.00 35,467.00Ayuda Social a Personas 80,000.00

3,601,616.74 2,855,832.40 2,613,514.02Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,469,346.42

1,449,224.96 1,212,401.69 965,874.69Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,178,276.38

19,955,122.87 12,313,427.57 34,956,406.77Total: 47,269,834.34
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